
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 г.                                                                                                       № 111 
 

О реализации медиаплана популяризации проекта Министерства 

просвещения Российской Федерации «Классная тема!» в рамках 

регионального проекта «Педагоги и наставники» национального проекта  

«Молодежь и дети» в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» в 2025 год 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры №10-П-193 от 05.02.2025 «Об утверждении медиаплана 

популяризации проекта Министерства просвещения Российской Федерации 

«Классная тема!» в рамках регионального проекта «Педагоги и наставники» 

национального проекта «Молодежь и дети» в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре на 2025 год» (далее – приказ Департамента), с целью достижения результата 

«Обеспечено информационное сопровождение телевизионного шоу «Классная тема», 

направленного на повышение престижа профессии педагога,  

приказываю: 

1. Назначить методиста Боровкову В.П. ответственным лицом за реализацию 

мероприятий Медиаплана популяризации проекта Министерства просвещения 

Российской Федерации «Классная тема!» в рамках регионального проекта «Педагоги 

и наставники» национального проекта «Молодежь и дети» в НРМОБУ 

«Каркатеевская СОШ» на 2025 год. 

2. Ответственному лицу Боровковой В.П.: 

2.1.  Обеспечить исполнение Медиаплана согласно плану. 

2.2. Обеспечить своевременное размещение информации о реализации 

мероприятий Медиаплана на сайте школы  и госпаблике. 

2.3. Направить отчет об исполнении мероприятий Медиаплана, согласно 

установленных сроков и по запросу ответственного лица  (Максимова Л.А),на 

эл.адрес: maksimovala@admoil.ru, в соответствии с приложением 2 к приказу 

Департамента. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:     Э.В. Швецов 

 

mailto:ksosh86@yandex.ru
mailto:maksimovala@admoil.ru


Медиаплан популяризации проекта Министерства просвещения Российской Федерации «Классная тема!» в Нефтеюганском районном 

муниципальном общеобразовательном бюджетном  учреждении   «Каркатеевская СОШ» на 2025 год 

 

№ Наименование мероприятия СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка/ ответственные Форма 

сопровождения 

1. Создание информационной страницы 

«Телевизионное шоу «Классная тема!» 

во вкладке «Наставничество» 

Сайт 

организаций 

25.03.2025 Создание страницы на официальном сайте 

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

о телевизионном шоу 
«Классная тема!» 

Информационная 

страница на 

официальном 

сайте 

2.  Указание  ссылок на официальное 

сообщество проекта «Классная тема!» в 

«ВКонтакте» на сайте школы. 

Сайты 

организаций 

25.03.2025 Ссылки на странице «Наставничество» 

https://vk.com/klassnayatemashow 

 

Статьи, анонсы 

3.  Указание  ссылок на официальное 

сообщество проекта «Классная тема!» в 

ВГТРК «Телеканал 

«Россия» на сайте школы. 

Сайты 

организаций 

25.03.2025 Ссылки на странице «Наставничество» 

https://vgtrk.ru/news/3121385 

 

Статьи, анонсы 

4. Ознакомление с «уроками» педагогов-

победителей телевизионного 

шоу «Классная тема!»2024года 

Сайты 

организаций, 

социальные 

сети 

14.03.2025 Размещение ссылок в социальных медиа 

МОУО и общеобразовательных 

организаций на запись трансляций 

финала в официальной группе 

шоу«Классная тема!» в «ВКонтакте» и / 

или ВГТРК «Телеканал «Россия1» 

Статьи, 

новости, 

видеоролики 

5. Ознакомление с «уроками» участников 

телевизионного шоу «Классная тема!» 

2025 года 

Сайты 

организаций, 

социальные 

сети 

19.09.2025 Размещение ссылок в социальных медиа 

МОУО и общеобразовательных 

организаций на запись трансляций 

финала в официальной группе 

шоу«Классная тема!» в «ВКонтакте» и / 

или ВГТРК «Телеканал «Россия1» 

Статьи, 

новости, 

видеоролики 

6.  Анализ уроков участников на МО 

учителей. 

План МО  2025-2026 уч.год Повышение квалификации. Руководители 

МО. 

Видеоролики 

 

https://vk.com/klassnayatemashow
https://vgtrk.ru/news/3121385

	О реализации медиаплана популяризации проекта Министерства
	просвещения Российской Федерации «Классная тема!» в рамках
	регионального проекта «Педагоги и наставники» национального проекта
	«Молодежь и дети» в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» в 2025 год

